■
РОССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Детский оздоровительный лагерь

«Орлёнок»
Московская область, Коломенский район, село Акатьево e-mail:
orlenok_kolomna@mail.ru

ПРИКАЗ
№ 42/3 от 22 апреля 2022 г.

О назначении лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в МБУ ДОЛ «Орлёнок»

В целях реализации Федерального Закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии
коррупции» и профилактики коррупционных и иных правонарушений в МБУ ДОЛ «Орленок»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в

МБУ ДОЛ «Орлёнок» и взаимодействие с правоохранительными органами заместителя
директора -  Гусеву Л.Е.

2. Создать в МБУ ДОЛ «Орлёнок» рабочую группу для рассмотрения заявлений и обращений на
предмет коррупции и правонарушений в учреждении в составе.(Приложение 1)

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБУ ДОЛ
«Орлёнок».(Приложение 2)

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДОЛ «Орлёнок» /  ^  В.С.Кирилина
С приказом ознакомлены: и
_____________ Г усева Л.Е..
_____________ Трухачев О.Н.
_____________ Воронов В.В.
_____________ Каунов А.С.
_____________ Горшков С.И.
_____________ Максимова Е.В.

mailto:orlenok_kolomna@mail.ru

Приложение №1 к приказу №42/3 от 22.04.2022 г.
МБУ ДОЛ «Орленок»

Состав рабочей группы
для рассмотрения заявлений и обращений на предмет коррупции и правонарушений

в МБУ ДОЛ «Орленок»

Председатель комиссии: директор -  Кирилина В.С.

Заместитель председателя комиссии -  заместитель директора -  Гусева Л.Е.

Секретарь комиссии -  заместитель директора -  Трухачев О.Н.

Члены комиссии: сторож -  Воронов В.В.
сторож -  Каунов А.С.
сторож -  Горшков С.И.
сторож -  Максимова Е.В.

Приложение №2 к приказу №42/3 от 22.04.2022 г.
МЬУ ДОЛ «Орленок»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по противодействию коррупции

в МБУ ДОЛ «Орленок»

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 Разработка плана мероприятий по профилактике
коррупции и правонарушений в учреждении

Ежегодно, внесение
корректив - оперативно

Гусева Л.Е.

2 Консультации по правовым вопросам По мере обращения
сотрудников и граждан

Гусева Л.Е.
Кирилина В.С.

3 Организация занятий с сотрудниками по изучению
законодательства РФ о противодействии коррупции

На общем собрании
трудового коллектива

Гусева Л.Е.
Кирилина В.С.

4 Размещение на сайте и стенде учреждения
информации о рабочей группе, об
антикоррупционных мероприятиях учреждения и
нормативной базе по противодействию коррупции и
правонарушений

Постоянно, внесение
корректив - оперативно

Гусева Л.Е.

5 Анализ заявлений и обращений граждан и
сотрудников на предмет наличия в них информации о
фактах коррупции в учреждении

По мере обращения Рабочая группа

6 Проведение совещаний по противодействию
коррупции в учреждении

Ежеквартально Директор

7 Обобщение практики рассмотрения жалоб и
обращений граждан и сотрудников, касающихся
действий (бездействий) связанных с коррупцией, и
принятие мер по повышению результативности и
эффективности работы с указанными обращениями

1 раз в 6 месяцев (май,
декабрь)

Рабочая группа

8 Организация контроля за соблюдением локальных
нормативных актов учреждения

Постоянно Рабочая группа

9 Контроль за целевым использованием всех уровней
бюджета и внебюджетных средств учреждения

Постоянно Директор

10 Организация взаимодействия рабочей группы и
комиссий внутреннего контроля учреждения в части,
касающейся противодействию коррупции (аттестация
сотрудников, анализ кадровой работы,
административной и финансово- экономической
деятельности)

Ежеквартально Рабочая группа

11 Взаимодействие рабочей группы с общим собранием
трудового коллектива

По плану учреждения и
экстренно

Гусева Л.Е.

12 Содействие родительской общественности по
вопросам противодействия коррупции и
правонарушениям в учреждении

Постоянно Гусева Л.Е.
рабочая группа

13 Организация взаимодействия рабочей группы с
комиссией по распределению стимулирующих
выплат в учреждении

Постоянно Рабочая группа